
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5121665(Κωδ. Απόφασης: 12999)         Σελίδα 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ 

ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» - ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ»

Ταχ. Δ/νση: ΑΕΡΟΠΟΡΟΥ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 34 ΑΘΗΝΑ, 11527

Πληροφορίες: ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΕΡΑΜΙΔΑ

Τηλ.: 2132142239, 2132142200

Email: e.keramida@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

     
Προς: 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΜΑΣΤΡΑΝΤΩΝΑΚΗΣ

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της Πράξης «ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΥΑ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ» 

με Κωδικό ΟΠΣ 5121665 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 

Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων  ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ

Έχοντας υπόψη: 

1. Ο Κανονισμός 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την 
Πολιτική των Θεωρήσεων.
2. Ο Ν.4914/2022 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027 (ΦΕΚ 
61/Α/21.03.2022).
3. Η με αριθμό C(2022) 6045_final/26.8.2022 (CCI 2021EL16FFPR003) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» 2021-2027, όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμό C(2024) 3743 final / 
29.5.2024 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής.
4. Η με αριθμό C(2022) 3950_final/16.6.2022 (CCI 2021EL16RFPR001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» 2021-2027.
5. Η με αρ. πρωτ. 93478/29.09.2022 (ΦΕΚ 5173/Β/05.10.2022) Υπουργική Απόφαση για τη «Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία», η οποία συστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 65 του Ν. 
4914/2022».
6. Η με αρ. πρωτ. 104688/02.11.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση για την «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» (ΑΔΑ:9ΗΩ546ΜΤΛΡ-ΘΘΚ). 
7. H με αρ. πρωτ. 125361/22.12.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Υποδιεύθυνση Προγράμματος «Πολιτική 
Προστασία» στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία»
8. Την με αρ. πρωτ. 2351/03/03/2023 Απόφαση της ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ για τη « Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Προϊσταμένου της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγραμμάτων « Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» για τα θέματα της Υποδιεύθυνσης 



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5121665(Κωδ. Απόφασης: 12999)         Σελίδα 2

Προγράμματος «Πολιτικής Προστασία».
9. Η Υπουργική Απόφαση με αρ. πρωτ. οικ. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ12894/2022 (ΦΕΚB’ 5877/21-11-2022) με θέμα: «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων 
διαχείρισης για Δράσεις του Τομέα Περιβάλλοντος που συγχρηματοδοτούνται από πόρους του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης των Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική 
Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» 2021-2027.
10. Το ΠΔ 77/2023 (ΦΕΚ Α’ 130/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»
11. Το ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ Α’ 131/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
12. Η Υ12 (ΦΕΚ Β΄/08.07.2023) Απόφαση Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο 
Παπαθανάση». 
13. Το ΠΔ 82/2023 (ΦΕΚ Α’ 139/01.08.2023) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις». 
14. Ο Ν.5079/2023 (ΦΕΚ Α΄215) «Οργανωτικές και διαδικαστικές διατάξεις για την ανάπτυξη, παρεμβάσεις για την ενίσχυση της δίκαιης 
αναπτυξιακής μετάβασης και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
15. Το Π.Δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181),
16. Το ΠΔ 50/2024 (ΦΕΚ Α’ 138/22.08.2024) «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών». 
17. H με αρ. πρωτ. 120713/23.08.2024 (ΦΕΚ 917/Υ.Ο.Δ.Δ./23.08.2024) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, Ταμείου Συνοχής και Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών».
18. Την με αριθ. πρωτ. οικ 4498/ 05.05.2021  πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ (ΑΔΑ: ΨΛΖΦ46ΜΤΛΡ-ΥΕΦ) για την υποβολή προτάσεων 
στον άξονα προτεραιότητας 14, κωδικός πρόσκλησης 14.30.1.2, α/α ΟΠΣ 4840, όπως ισχύει.
19.   Την υπ' αρίθμ. πρωτ. 11235/5-11-21 (ΑΔΑ: Ω3ΗΩ46ΜΤΛΡ-01Π) Απόφαση Ένταξης της πράξης «ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΥΑ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ», με MIS 5121665, την υπ' αρίθμ. πρωτ. 3793/06.04.2023  (ΑΔΑ: 97Α146ΜΤΛΡ-6ΤΜ) Απόφαση Ένταξης 
της πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5201644, και την υπ' 
αρίθμ. πρωτ. 2723/30-3-2024 (ΑΔΑ: 9ΚΦΜΗ-ΙΡ5) Απόφαση Ανάκλησης της ίδιας Πράξης, προκειμένου να συγχωνευτεί με την πρώτη πράξη.
20. Την 4-11-2024 ηλεκτρονική αίτηση μέσω ΟΠΣ της Δικαιούχου ΔΕΥΑ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ με το Τεχνικό Δελτίο Πράξης με ID 
59182, για την 1η τροποποίηση της απόφασης ένταξης της πράξης «ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΥΑ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΑΓΙΩΝ 
ΘΕΟΔΩΡΩΝ», MIS 5121665, για την συγχώνευσή της με την πράξη «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5201644 από το Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020». 
21. Την με αριθμ. πρ. 173774/21-11-2024 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ για την τροποποίηση της 
Απόφασης Ένταξης της πράξης «ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΥΑ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ», MIS 5121665, στο Ε.Π. 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020.

Αποφασίζει 
την 1η Τροποποίηση της Πράξης «ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΥΑ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 5121665 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)» 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5121665

2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 4041083
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Με την παρούσα τροποποίηση προστίθεται νέο υποέργο, οπότε η Πράξη περιλαμβάνει δύο υποέργα. 
Υποέργο 1ο: Εξωτερικό υδραγωγείο πηγών Λουτρακίου. Περιλαμβάνει τις εργασίες κατασκευής των δύο κεντρικών κλάδων του εξωτερικού 
τροφοδοτικού υδραγωγείου των Πηγών Λουτρακίου από την υδρομάστευση στη θέση Μύλοι-Πηγάδια έως την κεντρική δεξαμενή της πόλης 
καθώς και παράλληλη διακλάδωση προς το τροφοδοτικό δίκτυο της δεξαμενής Ειρήνης. Παράλληλα περιλαμβάνεται η κατασκευή του 
εσωτερικού τροφοδοτικού δικτύου ύδρευσης του κεντρικού τμήματος του μεταλλικού υδροφορέα Λουτρακίου (περιοχή Σκάρπα) στα τμήματα 
με παράλληλη όδευση προς το νέο εξωτερικό δίκτυο.
Τα δίκτυα θα κατασκευαστούν από σωλήνες πολυαιθυλενίου 3ης γενιάς με τα αντίστοιχα εξαρτήματα που απαιτούνται για τον έλεγχο και 
προστασία τους, καθώς και την σύνδεσή τους με τους υφιστάμενους κλάδους του δικτύου στις παραπάνω θέσεις με τη χρήση κατάλληλων 
ειδικών εξαρτημάτων. Η κατασκευή του νέου δικτύου θα πραγματοποιηθεί στο σύνολο της σε διανοιγμένο δημοτικό, αγροτικό και δασικό 
οδικό δίκτυο (δημοτική και δημόσια ιδιοκτησία). Το ισοδύναμο μήκος του δικτύου ανέρχεται σε 19.290 μέτρα, το δε συνολικό μήκος είναι 
35.700 καθώς το βασικό εξωτερικό δίκτυο αποτελείται από δίδυμο αγωγό.
Υποέργο 2ο: αφορά στην προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία τηλεματικού συστήματος με το οποίο επιτυγχάνεται η πλήρης 
ολοκλήρωση του σχεδιασμού της ΔΕΥΑΛ-Αγ.Θ για την ψηφιακή διαχείριση του δικτύου ύδρευσης, με την εγκατάσταση συστήματος 
τηλεελέγχου – τηλεχειρισμού, διαχείρισης πίεσης, αυτόματης ανάγνωσης ενδείξεων ηλεκτρονικών υδρομετρητών και διαχείρισης ενέργειας 
στο σύνολο των υποδομών των εσωτερικών και εξωτερικών δικτύων στην περιοχή ευθύνης της. Μέσω του εν λόγω υποέργου, όπως 
τεκμηριώνεται αναλυτικά στα συνημμένα της πρότασης, ολοκληρώνεται η επέκταση των υπαρχόντων συστημάτων στο 100% των υποδομών 
σε όλες τις Δ.Ε. του Καλλικρατικού Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας – Αγίων Θεοδώρων.

5. Παραδοτέα πράξης: 

Υποέργο 1: Συνολικό μήκος δικτύου 35.700 μέτρων σε πλήρη λειτουργία από αγωγούς διαμέτρων Φ63, Φ75, Φ90, Φ110, Φ160 και Φ180 
πίεσης 10 και 16 bar. Περιλαμβάνονται επίσης εξαρτήματα ελέγχου (δικλίδες διακοπής και εκκένωσης, δικλίδες ελέγχου στάθμης), διατάξεις 



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5121665(Κωδ. Απόφασης: 12999)         Σελίδα 3

προστασίας (βαλβίδες εξαερισμού, φρεάτια ελέγχου πίεσης) και εγκατάσταση πυροσβεστικών κρουνών.
Το Υποέργο 2 περιλαμβάνει:
• Ασύρματο έλεγχο παροχής και πίεσης 226 μεγάλων καταναλωτών ύδρευσης (ξενοδοχεία, βιομηχανίες, τουριστικές επιχειρήσεις 
κλπ)
• Επέκταση σε βαθμό πλήρους ολοκλήρωσης του τηλεματικού συστήματος ελέγχου πίεσης, παροχής και ποιότητας νερού των 
εσωτερικών δικτύων της ΔΕΥΑΛ-Αγ.Θ, με την πλήρη κατασκευή 17 νέων Σταθμών Διαχείρισης Πίεσης 
• Επέκταση σε βαθμό πλήρους ολοκλήρωσης του συστήματος τηλεελέγχου-τηλεχειρισμού του εξωτερικού υδραγωγείου της 
ΔΕΥΑΛ-Αγ.Θ, με την πλήρη κατασκευή 13 νέων Τοπικών Σταθμών Ελέγχου σε γεωτρήσεις, αντλιοστάσια και δεξαμενές
• Εγκατάσταση 1000 νέων ψηφιακών υδρομετρητών (Τοπικών σταθμών ελέγχου κατανάλωσης) και σύνδεση στο υπό κατασκευή 
ασύρματο δίκτυο της ΔΕΥΑ
• Εγκατάσταση Κεντρικού και Φορητών Σταθμών Ελέγχου του νέου εξοπλισμού, νέα λογισμικά διαχείρισης ή/και αναβάθμιση των 
υφιστάμενων για την πλήρη ενοποίηση του ψηφιακού ελέγχου του όλου συστήματος τηλεμετρίας
• Εκπαίδευση-τεκμηρίωση, διάστημα δοκιμαστικής λειτουργίας του συστήματος,
• Τριετή ετήσια συντήρηση του συστήματος (μη επιλέξιμη δαπάνη)
 
 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO18
Ύδρευση: Πρόσθετος πληθυσμός που 
εξυπηρετείται από βελτιωμένες υπηρεσίες 
ύδρευσης

Άτομα Δεν εφαρμόζεται 42.251,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 17/02/2022.
8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 28/02/2025.
 

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 19/05/2022

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
• Προσθήκη του μοναδικού υποέργου της πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5201644, μετά από ανάκληση αυτής, για διαχειριστικούς λόγους (συγχώνευση πράξεων) (σχετ. 19). Με την 
προσθήκη αυτή η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη γίνεται 3.715.622,10 € και συνολική δημόσια δαπάνη 5.129.152,65 €.
• Επέκταση χρονοδιαγράμματος στην νέα ΠΠ (2021-2027), από 31-12-2023 που ήταν σε 28-02-2025.
• Τροποποίηση προϋπολογισμού υποέργου 2 βάσει της προσφοράς του αναδόχου και της υπογραφείσας σύμβασης. 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 5.129.152,65

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 5.129.152,65

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 3.715.622,10

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 3.715.622,10 € 
12. Το ποσό της δημόσιας δαπάνης που δεν εγγράφεται στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 1.413.530,55 € και χρηματοδοτείται ή θα χρηματοδοτηθεί από 

Συμμετοχή φορέα .

 

 



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5121665(Κωδ. Απόφασης: 12999)         Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  3.715.622,10 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓEΙΩΝ 
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2751 2021ΣΕ27510116 NAI 0,00 3.715.622,10 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 3.715.622,10 €. 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό 

προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής 

απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να 

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

 

Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων  ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ

Γεώργιος Ζερβός

Κοινοποίηση: 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5 – 7, 101 80, Αθήνα
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, Τμήμα 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, Μεσογείων 119,  101 92, Αθήνα
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 10, 10563 Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ 
- Μονάδες Α1, Α2, Β3 
    



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5121665(Κωδ. Απόφασης: 12999)         Σελίδα 5


	ADA: AΔA: 6ΙΒΦΗ-Ω2Δ
	ADA: AΔA: 6ΙΒΦΗ-Ω2Δ
	ADA: AΔA: 6ΙΒΦΗ-Ω2Δ
	ADA: AΔA: 6ΙΒΦΗ-Ω2Δ
	ADA: AΔA: 6ΙΒΦΗ-Ω2Δ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 02/12/2024
Α. Π.: 180851 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-12-04T10:07:51+0000
	Not specified


		2024-12-04T10:08:00+0000
	Not specified




